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5X معرفی نکسوس
چند ماه قبل و پيش از اينکه نسکوس ها وارد 
بازار ايران شوند، در ديجياتو مطلبی نوشتيم 
تحت عنوان »آيفون پسندان پيش از قضاوت 
در مورد اندرويد، بايد نگاهی به سری نکسوس 
داشته باشند«؛ مطلبی که به عنوان نويسنده و البته 
شخصی که برای استفاده روزمره، »آيفون« را می 
پسندد، به آن اعتقاد داشتم. همين اعتقاد باعث 
شد که پس از اولين روزهای موجود شدن 
نکسوس 5X در ايران، آن را خريداری کرده و 
به عنوان موبايل اصلی مورد استفاده قرار دهم.  به 
چرايی اين موضوع می توان پاسخ های بسياری 
داد: کاربر اندرويد بودن و آزادی های آن را 
تجربه کردن، لذت بخش است. اين لذت زمانی 
به نهايت خود می رسد که شما، قادر گرديد 
اندرويد را بدون رابط های کاربری توسعه يافته 
از سوی شرکت های بزرگ سازنده موبايل های 
اندرويدی مشاهده کنيد چرا که انجام تغييرات 
گسترده در ظاهر اندرويد، به طور کلی تجربه 
کاربرد-پذيری آن را زير سوال می برد.  سری 
نکسوس اما اندرويد خالص را برايتان به ارمغان 
می آورد و همين موضوع، بزرگترين مزيت 
5X است؛ تلفن همراهی که از سخت افزار 
مناسب بهره برده و طراحی قابل قبولی دارد. 
موبايل مورد بحث دوباره آمده تا برای پدر 
خود به نام Nexus 5، فرزندی خلف باشد. 
جنس پدر از پلاستيک بود و تعجبی هم ندارد 
که جانشين آن نيز پلاستيکی باشد. اما شما يک 
آيفون پسند هستيد که می خواهيد iOS و بدنه 
فلزی آيفون را کنار گذاشته و به سراغ نيمه-

پرچمدار پلاستيکی گوگل برويد. اين دقيقا 
همان کاريست که من کردم و در ادامه تصميم 
دارم تجربه يک ماهه ام با همين تلفن همراه را 
 Nexus با شما، در »برداشت دوم ديجياتو« از
5X تقسيم کنم.  در بررسی اوليه از نکسوس 5 
اکس، به همه موارد اين تلفن همراه پرداختيم 
اما اين بار پس از يک ماه استفاده، می خواهيم 
به همان موارد، نگاهی عميق تر از پيش داشته 
باشيم. پلاستيک يا فلز، اين انتخاب شماست 
و اگر انتخاب تان به سوی خريد نکسوس 
5 اکس گرايش پيدا کند، موبايلی پلاستيکی 
نصيبتان خواهد شد که اگرچه زبان طراحی اش، 
از دور چشم نواز است اما وقتی خود واقعی 
اش را در دست می گيريد، چندان از لمس 
اش لذت نخواهيد برد.  البته پلاستيکی که در 
بدنه نکسوس 5 اکس بکار گرفته شده آنقدرها 
هم بد نيست ولی اگر قبلا موبايلی فلزی داشته 
ايد، اين اسمارت فون به هيچ عنوان نمی تواند 
رضايت تان را جلب کند و خود را در ميانه راهی 
خواهيد ديد که ديگر نه راه پيش داريد، و نه راه 
پس.  شايد زيباترين مشخصه در خصوص 
زبان طراحی نکسوس 5 اکس، همان نوشته 
»Nexus« پشت آن باشد که به اين موبايل وقار 
و اعتباری بخشيده اما اگر آن را از نظر دور کنيد، 
با موبايلی رو به رو خواهيد شد که از طراحی 
ضعيفی بهره می برد.  نبايد البته فراموش کرد 
که در مورد يک جانشين صحبت می کنيم، 
جانشينی برای نکسوس 5 که در سال 2013 
رونمايی شد و با وجود پلاستيکی بودنش، دل 
خيلی ها را ربود. نکسوس 5 اکس اما از نظر 
زيبايی به نسل پشين خود نمی رسد. کافيست 
زمانی که برای اولين بار آن را در دست می 
گيريد، کليد هايش را فشار دهيد. در سمت 
چپ دستگاه، بر خلاف بيشتر موبايل ها، هيچ 
کليدی قرار نگرفته و کليد پاور در کنار نوار کم 
و زياد کردن صدا ]می گوييم نوار چون صرفا 
با يک کليد يکپارچه باريک و بلند رو به رو 
هستيم[ طرف می شويد که در زمان فشردن آنها، 
حسی خنثی خواهيد داشت. نه خبری از شنيدن 
صدای کليک هست و نه حسی رضايت بخش 
به شما دست می دهد. گاهی شک می کنيد که 
آيا کليد هايی که آنها را فشرديد، عمل کردند يا 
خير. در بخش پشتی، می توانيد برآمدگی شديد 
دوربين را احساس کنيد؛ پنداری توسط گوگل 
ارث، از دور به يک کوه آتشفشان خاموش نگاه 
می کنيد. کناره های لنز دوربين دقيقا همانند 
يک کوه برآمده و به لنز رسيده اند و اين، يک 
ضعف بسيار بد در طراحی است، مگر اينکه 
عاشق برآمدگی دوربين تلفن های هوشمند 
باشيد. تا اينجای کار، هيچ کدام از قسمت های 
مربوط به طراحی بر آيفون برتری نيافته اما از 
نظر من، يک بخش در طراحی اين تلفن همراه 
از آيفون بهتر بوده و آن نيز محل قرار گيری 
سنسور اثر انگشت است. در ادامه، به کيفيت 
و نحوه کارکرد اين سنسور خواهم پرداخت 
اما نکته ای که در مورد سنسور شناسايی اثر 
انگشت وجود دارد، محل قرار گرفتنش بوده 
که بهتر از آيفون است. کافيست موبايل خود 
را از جيب درآورده و به سادگی در هنگام بالا 
آوردنش، انگشت خود را روی سنسور قرار 
دهيد تا بلافاصله دستگاه گشوده شود. در آيفون 
ولی، شما بايد دستگاه را از جيب خارج کرده 
و انگشت خود را روی کليد هوم که در جلوی 
موبايل قرار گرفته،  بگذاريد تا سپس شاهد 

آنلاک شدنش باشيد.
البته شايد بگوييد که عيب قرارگيری سنسور 
اثر انگشت در بخش پشتی دستگاه اين است که 
وقتی آن را روی ميز قرار داده ايد، نمی توانيد با 

اثر انگشت آن را آنلاک کنيد. 

به روزرسانی مجدد يک سيستم عامل ناامن
شرکت ژونيپر بعد از بررسی دقيق دو سيستم عامل مورد استفاده در 
محصولات شبکه ای و امنيتی خود هر دو را پاکسازی کرده و بخشی از آنها 
را که مورد سوءاستفاده بوده اند با مولفه های جديد جايگزين کرده است.

نقص يکی از اين سيستم عامل ها باعث نفوذ هکرها به سخت افزار 
امنيتی Netscreen شده بود. ماه گذشته شناسايی دو آسيب پذيری در سيستم 
عامل ScreenOS باعث شد ژونيپر برای رفع وصله های نرم افزاری و رفع 
مشکلات ياد شده به سرعت دست به کار شود. اين شرکت قصد دارد مجددا 
وصله ای عرضه کند تا امنيت سيستم عامل مذکور را بيش از پيش افزايش 
دهد. مشکلات ياد شده مربوط به سيستم رمزگذاری تصادفی سيستم عامل 
 ScreenOS ياد شده است. مهاجمان ماه گذشته با سوءاستفاده از حفره های
توانستند ترافيک وی پی ان مابين شبکه های Netscreen VPN و دستگاه 
های ميزبان را رمزگشايی و سرقت کنند. حفره ديگر هم موجب دسترسی 
عالی به برخی رايانه ها شد. ژونيپر می گويد در حال تجزيه وتحليل جدی 

کدهای آسيب پذير است تا از تکرار حملات مشابه جلوگيری کند.
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فيس بوک برای مک هم پيام رسان می  سازد
برخی عکس های منتشر شده در فضای مجازی نشان می دهد که فيس 
بوک برای گسترش حضور در رايانه های مک درصدد طراحی يک برنامه 

پيام رسان روميزی اختصاصی است.
اگر چه فيس بوک خود هيچ گونه اطلاع رسانی در اين زمينه به عمل 
نياورده، اما تصاوير موجود نشانگر جديت کارکنان اين شبکه اجتماعی 
است. اين شرکت رسما اعلام کرده که در مورد شايعاتی از اين دست موضع 
گيری نمی کند. ارائه اين خدمات باعث خواهد شد کاربران رايانه های مک 
به جای باز کردن مرورگرهای اينترنتی بتوانند از يک برنامه ساده برای گپ 
زدن با دوستان و آشنايانشان استفاده کنند. فيس بوک سال قبل برنامه پيام 
رسان خود را از برنامه app اصلی اين شبکه اجتماعی جدا کرد تا بتواند با 
ديگر شرکت های ارائه دهنده خدمات پيام رسان همراه رقابت کند. اين 
شبکه اجتماعی که در ابتدا بر روی وب معرفی شد در سال های اخير در 

حوزه همراه گسترش يافته است.
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آيفونی كه 2000 دلار خرج روی دست پدر خانواده گذاشت

استفاده از برخی امکانات جديد فعال شده بر روی آيفون در شهر دنور 
آمريکا باعث صدور صورت حساب 2000 دلاری شد. آشتون فينگولد 
زمانی که در منزل خود استراحت می کرد پيامی که نشان می داد به علت 
استفاده فراوان از اينترنت و خدمات داده بايد بيش از دوهزار دلار بپردازد، 
دريافت کرد. وی که معمولا هر ماه حدود 250 دلار قبض تلفن همراه 
دريافت می کرد، از دريافت اين پيام بسيار شگفت زده شد و با واکنش تند 
پدرش نيز مواجه شد. علت صدور اين قبض سنگين، يکی از قابليت های 
 iOS است که برای سيستم عامل Wi-Fi Assist جديد آيفون موسوم به
9.1 به بالا قابل استفاده است. با فعال کردن اين قابليت در صورت پايين 
امدن کيفيت سيگنال های شبکه وای – فای کاربر به طور خودکار به شبکه 
های ديتا اپراتورهای تلفن همراه وصل می شود تا بتواند با سرعت بيشتری 
از خدمات اينترنت استفاده کند. البته اين کار باعث می شود هزينه اينترنت 
همراه نيز به قبض تلفن همراه فرد اضافه شود. بی دقتی اين کاربر موجب شد 
تا وی در زمانی که در اتاق خواب خود به سيگنال ضعيف شبکه وای – فای 
منزل دسترسی داشت به طور خودکار به اينترنت تلفن همراه متصل شود و 
144000 مگابايت داده مصرف کند. کاربران بايد برای غيرفعال کردن اين 
قابليت در بخش تنظيمات آيفون گزينه cellular و سپس Wi-Fi assist را 

انتخاب کرده و آن را غيرفعال کنند.
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 وای�فای و بلوتوث در تلاش برای ورود به حوزه 
خانه های هوشمند هستند

ZigBee و Z-Wave نام 2 استاندارد در زمينه ساخت خانه های هوشمند 
است که بستر مورد نياز برای ارتباط بين ابزارهای خانگی هوشمند با يکديگر 
را فراهم آورده اند. اگر نام اين دو استاندارد ارتباطی به گوش شما نرسيده 
تعجبی ندارد، اما بدون ترديد با 2 رقيب ديگری که به تازگی پا به اين عرصه 

گذاشته اند يعنی وای-فای و بلوتوث آشنا هستيد.
با توليد هرچه بيشتر ابزارهای هوشمند خانگی، اين دو استاندارد ارتباطی 
قديمی نيز نياز به تغيير را احساس کرده و از برنامه های خود برای فراهم 
آوردن بستر لازم در اين زمينه پرده برداشته اند. وای-فای برای اين منظور 
قصد دارد يک نسخه با مصرف ناچيز انرژی ارائه کند تا در ابزارهای بسيار 
کوچک قابل استفاده باشد و بلوتوث نيز می خواهد با پشتيبانی از توپولوژی 
شبکه توری، قدرت و برُد خود را افزايش دهد تا بتواند تمام سطح يک منزل 
را برای ابزارهای متعدد تحت پوشش قرار دهد. هرچند سابقه و اعتبار اين دو 
فناوری قديمی می تواند برای هر رقيبی هراس آور باشد، اما يکی از مقامات 
ZigBee می گويد در اين زمينه ترسی ندارد، چرا که وای-فای از سالها قبل 
در تلاش است يک نسخه با مصرف ناچيز انرژی ارائه دهد، اما با اين حال 
به اندازه ما موفقيت کسب نکرده است. اين مقام البته در مورد بلوتوث نظر 
متفاوتی دارد و می گويد اين فناوری از توانايی لازم برای رسيدن به موفقيت 
در خانه های هوشمند برخوردار است، هرچند بازار اين محصولات آنقدر 
بزرگ هست که فضا برای فعاليت همزمان چند استاندارد وجود داشته باشد. 
وی همچنين اعتقاد دارد در دنيای فناوری، قدمت نمی تواند تضمين کننده 
موفقيت هيج شرکتی باشد، همانطور که بلک بری زمانی بر بازار تلفن های 
هوشمند حکمرانی می کرد اما در ادامه رقبای تازه وارد، سهم اين شرکت 
مشهور و قديمی را به خود اختصاص دادند. البته هر دوی اين اکوسيستم 
های جديد در عين حال اطلاع دارند که بدون وجود ارتباط نزديک با 
فناوری های قديمی و پر استفاده، موفقيت در اين بازار غير ممکن است و 
بر همين اساس، Z-Wave از همکاری خود با هردو استاندارد وای-فای 
و بلوتوث پرده برداشته است. ZigBee نيز پا را از اين فراتر گذاشته و اعلام 
کرده وجود رقبايی مثل HomeKit اپل که بر مبنای بلوتوث و وای-فای 
عمل می کنند را فرصت به حساب می آورد نه تهديد. برای اين منظور می 
توانيد لامپ های هوشمند Philips Hue را در نظر بگيريد که در زمره پر 
طرفدار ترين محصولات در اين زمينه به شمار می روند و برای اتصال به 

يکديگر، فناوری ZigBee را مورد استفاده قرار می دهند.
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گوگل Weather Card های جديدی را به دستيار 
هوشمند اندرويد می آورد

احتمالا هنگام کار در محيط گوگل ناو با Weather Card ها مواجه شده ايد؛ 
صفحات کوچک مستطيلی شکلی که برايتان وضعيت آب و هوای شهرهای 
مختلف را پيش بينی می کنند. به نظر می رسد که گوگل از طراحی فعلی 
اين کارت های حاوی اطلاعات هواشناسی راضی نيست، به همين خاطر 
طبق گزارش منابع مختلف اينترنتی هم اکنون روی طراحی جديدی برای 
 Weather ،آنها متمرکز شده است.  همانطور که از اسکرين شات ها پيداست
Card های گوگل ناو به طراحی جديدی مزين شده اند. از حالا به بعد رنگ 
پس زمينه کارت ها بسته به زمان روز و وضعيت آب و هوا مرتبا تغيير می 

کند، در حالی که قبلا تنها يک صفحه سفيد ثابت را مشاهده می کرديم.

اخبار خبر

مديرعامل شرکت پست با بيان 
اينکه پست در کنار دولت برای 
کاهش تصدی گری تلاش می کند، 
گفت: در جهت ايجاد اشتغال 
با بخش  و توسعه کسب و کار 
خصوصی مشارکت گسترده ای 

ايجاد کرديم.
حسين مهری با اشاره به اهميت 
پيوند فناوری اطلاعات و پست 
اظهار کرد: شرکت پست می تواند 
در هوشمندسازی، ساده سازی و 
بخش کاهش هزينه ها نقش اساسی 
داشته باشد و اين موضوع نيز يکی 
از اصلی ترين اهداف دولت فعلی 
است. وی با بيان  خدمات مختلف 
پستی و گسترش روزافزون آنها 

خاطر نشان کرد: شرکت پست 
در بخش الکترونيک فعاليت های 
متعددی داشته است که استفاده از 
اين خدمات توسط افراد جامعه 
می تواند موجب کاهش ترددها، 
کاهش هزينه ها و از همه مهم تر 

کاهش آلودگی ها در شهر شود.
او همچنين افزود: پست در 
زيرساخت دولت الکترونيک و 
تجارت الکترونيک نقش مهمی 
ايفا می  کند که اين موضوع به دليل 
وجود شبکه گسترده پست در 
سراسر کشور است، اين مسئله 
موجب تسريع در تشکيل دولت 

الکترونيک نيز خواهد شد.
مديرعامل شرکت پست در 

ارتباط با نقش اين بخش در حوزه 
ايجاد اشتغال در کشور گفت: در 
دولت فعلی تاکيد مقامات بر اين 
است که کار تصدی گری از بين 
برود و دولت ايجاد اشتغال کند که 
شرکت پست نيز همواره در اين راه 

در کنار دولت گام برداشته است.
خدمات  به  اشاره  با  وی 
شهروندی پست ابراز کرد: در اين 
بخش تاکنون با چهل هزار پيک 
موتوری و صنف آنها از طرف 
بخش خصوصی مذاکره و توافق 
انجام شد و همچنين در کنار آن 
با بيست هزار وانت بار از طرف 
اتحاديه مربوطه مذاکره و توافق 
نيز صورت گرفت تا پست علاوه 

بر استفاده از ظرفيت های موجود 
در حمل و نقل شهرها، فراهم آور 

اشتغال در کشور باشد.
او در پايان متذکر شد: فعاليت های 
پست در بخش اشتغال زايی به اين 
زمان و مکان ها ختم نمی شود بلکه 

در نمونه فعاليت های ديگر شرکت 
پست سعی کرديم تا با واگذاری 
دفاتر خدمات روستايی بتوانيم در 
جهت اهداف دولت بار سنگينی 
را از دوش دولت با ورود بخش 

خصوصی برداريم.

معاون شرکت مخابرات استان 
مشترکان  اينکه  بيان  با  تهران 
مخابرات از زمان انتظار برای 
دريافت خدمات اينترنت و تلفن 
ثابت ناراضی هستند، از کاهش 
طول زمان دايری اين سرويس ها 

در سال جاری خبر داد.
کامران کاظمی با بيان اينکه 
کاهش طول زمان دايری سرويس 
های مخابراتی از جمله برنامه 
های مخابرات تهران است، اظهار 
داشت: بايد زمان انتظار مشترک 
برای دريافت سرويس کاهش 
پيدا کند که در اين راستا اين هدف 
در مراکز مخابراتی مختلف در بازه 
های زمانی 3 ماهه اجرايی می شود 

و هم اکنون رو به بهبود است.
وی با اشاره به اينکه زمان 
دريافت سرويس های مخابراتی 
در تهران هم اکنون ايده ال نيست 
و مشترکان ناراضی هستند، گفت: 
هم اکنون نياز به ايجاد يک سری 
اقدامات توسعه  زيرساختها و 
ای داريم که به دليل ممانعت 
شهرداری، اين کارها به تعويق 

افتاده است.
کاظمی با بيان اينکه با توجه 
به تغيير تکنولوژی بايد تجهيزات 
جديد در مراکز مخابراتی و در 
ادامه  نصب شود،  سطح شهر 
داد: بايد کافوهای نوری بيرونی 
)OUT DOOR( به جای سيم 
با  که  شود  نصب  مسی  های 
وجودی که تمامی تجهيزات آماده 
است اما برای جانمايی در خيابان با 
ممانعت شهرداری مواجه هستيم. 

البته به صورت مقطعی در برخی 
مناطق مجوزهای نصب را دريافت 
کرده ايم اما برای توسعه خطوط 
تلفن اينترنت، نيازمند جايگزينی 

بيشتری از تجهيزات هستيم.
معاون شرکت مخابرات استان 
تهران با بيان اينکه در صورت 
اجازه شهرداری، امکان برگردان 
کابلهای مسی قديمی و جايگزينی 
کافوهای جديد نوری، ظرف مدت 
3 ماه فراهم است خاطرنشان کرد: 

سرعت توسعه خدمات مخابراتی 
با تعامل با شهرداری ممکن خواهد 
بود. وی با اشاره به وجود 8 ميليون و 
500 هزار خط تلفن ثابت در تهران 
که نگهداری و توسعه آن منطبق بر 
تکنولوژيهای روز، زمان بر است 
افزود: هم اکنون 2 هزار دستگاه 
برای جايگزينی تجهيزات قديمی 
کافوی نوری )ONU( خريداری 
شده که پيش بينی می شود در 6 
ماهه اول سال آينده جايگزينی کل 

شبکه با اين تجهيزات قديمی انجام 
شود و مشکل ADSL و اينترنت 
مشترکان از نظر کيفيت مرتفع شود.
کاظمی با بيان اينکه کافوهای 
قديمی تنها برای تلفن های ثابت 
به کار گرفته شده بود ادامه داد: 
با واگذاری ارتباطات ديتا، اين 
تجهيزات، ديتا را پشتيبانی نکرده و 
به همين دليل اختلال در سرويس 
اينترنت مشترکان به وجود آمده 
بود که اميدواريم با جايگزينی اين 
تجهيزات با تجهيزات جديد، اين 

مشکل رفع شود.
وی همچنين در مورد تقاضا 
برای دريافت تلفن ثابت در تهران 
و البرز نيز گفت: هم اکنون 27 
هزار فيش فروخته شده از سوی 
مخابرات در نوبت دريافت تلفن 

ثابت هستند.
معاون شرکت مخابرات تهران 
همچنين تاکيد کرد: 2 ميليون تلفن 
ثابت در تهران بلااستفاده است و 
هيچ کارکردی ندارد اما مخابرات 
مجبور است که هزينه نگهداری اين 

خطوط را تقبل کند.

مدیر عامل پست خبر داد:

کاهش تصدی گری و ایجاد اشتغال در پست با تأکید مقامات دولتی

مديرعامل شرکت ارتباطات زيرساخت 
کشور به تازگی از مراکز دانشگاهی دعوت 
کرده است برای حل مشکل سرعت اينترنت 
مورد نيازشان، پهنای باند اينترنت را مستقيما 

از اين شرکت دريافت کنند.
محمود خسروی تاکيد کرده است که 
پهنای باندی که شرکت ارتباطات زيرساخت 
به مشتريان و اپراتورها واگذار می کند، بدون 

ضريب اشتراک است.
به گفته او اينترنت يکی از ابزارهای موجود 
برای پيشرفت در علم و تکنولوژی است و 
شرکت ارتباطات زيرساخت در جلسه ای که با 
دانشگاه های اصلی کشور در دانشگاه اميرکبير 
برای بهبود وضعيت اينترنت دانشگاه ها داشته 

اين آمادگی را اعلام کرده است.
خسروی در حالی به اين موضوع که راه 
اندازی شبکه علمی نيز در جلسه مذکور 

مطرح شده و با راه اندازی آن از يک نقطه 
به صورت مستقيم تمامی دانشگاه ها به شبکه 
علمی کشور متصل می شوند و کيفيت 
خدمات افزايش می يابد اشاره کرده که 
اتصال دانشگاه ها و مراکز پژوهشی با اينترنت 
پرسرعت به شبکه علمی کشور موضوع 
جديدی نيست. پيش از اين و در خردادماه 
وحيد احمدی - معاون پژوهش و فناوری 
وزير علوم - گفته بود: بزودی 18 دانشگاه و 
مرکز پژوهشی به شبکه علمی کشور متصل 
می شوند و می توانند با پنج برابر سرعت و 
پهنای باند کنونی و از طريق فيبر نوری از 

اينترنت پرسرعت بهره مند شوند.
همچنين چندماه پس از اظهارات احمدی، 
وزارت علوم دوباره برای اتصال دانشگاه ها 
و موسسات پژوهشی به شبکه علمی کشور 
اعلام آمادگی کرد و معاون اداری، مالی و 

مديريت منابع وزارت علوم در خصوص 
علت عدم راه اندازی شبکه علمی کشور 
گفت: متاسفانه علی رغم گذشت بيش 
از 4.5 سال از برنامه پنجم توسعه، هنوز 
زيرساخت های لازم برای راه اندازی اين 

شبکه آماده نشده است.
به گفته محمدحسين اميد، وزارت علوم، 
تحقيقات و فناوری از ابتدای شروع به کار 
دولت جديد بارها آمادگی خود را برای 
اتصال دانشگاه ها و موسسات پژوهشی به 
شبکه علمی کشور اعلام کرده است؛ ولی 
ظاهراً به دليل آماده نبودن شبکه مزبور، وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات هنوز موفق به 

تحويل شبکه مزبور نشده است.
اميد در ادامه با اشاره به اينکه در آخرين 
ماه های برنامه پنجم قرار داريم، از عدم 
اجرای اين حکم برنامه مبنی بر راه اندازی 

شبکه علمی کشور ابراز نگرانی و تاکيد 
کرد: ايجاد زيرساخت های لازم و ارتباط 
دانشگا ها و موسسات پژوهشی با شبکه 
فيبر نوری اختصاصی با پهنای باند زياد به 
عهده وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
است و بارگذاری محتوای علمی به عهده 
دانشگاه ها، موسسات پژوهشی و پارک های 
علم و فناوری زير مجموعه وزارت علوم، 
تحقيقات و فناوری و ساير موسسات علمی 
است. وی تصريح کرد: در اين راستا وزارت 
علوم و دانشگاه ها تمهيدات متعددی نظير 
هماهنگ سازی مراکز فناوری اطلاعات، 
مراکز آموزش عالی و پژوهشی با تقسيم بندی 
کشور به مناطق نه گانه در حوزه مذکور تدارک 
ديده و بلافاصله پس از راه اندازی و تحويل 
شبکه به دستگاه بهره بردار، آمادگی بارگذاری 

اطلاعات علمی را خواهد داشت.

نمايشگاه  در  جديدی  فناوريهای 
تجهيزات الکترونيکی مصرفی )CES( ارايه 
شده که تقريبا ديگر چيزی به نام نقطه کور 
راننده در بررسی وضعيت پشت خودرو باقی 

نمی گذارند.
يکی از اين فناوريهای جديد توسط شرکت 
خودروسازی بی.ام.و ارايه شده و در حقيقت 
می توان آن را يکی از کاربردی ترين فناوری 

های نوظهور در ارتقای ايمنی رانندگی 
به شمار آورد.آينه های فعلی خودروها 
محدوديت ديد دارند و راننده با استفاده از 
آن نمی تواند از اتفاقاتی که در پشت خودرو 
روی می دهد اشراف کاملی داشته باشد. اما 
حالا اين مشکل در فناوری جديد اين شرکت 

خودروساز آلمانی برطرف شده است.
اين نوآوری نوعی دوربين الکترونيکی 

جديد است که به جای آينه های خودرو قرار 
گرفته و تصوير الکترونيکی را در اختيار راننده 
قرار می دهد. بدين ترتيب او می تواند سه 
تصوير مجزا يا يک تصوير پاناروما در اختيار 
داشته باشد. بدين ترتيب ديگر نياز نيست 
راننده سر خود را به اطراف چرخانده که اين 
خود ضريب خطا در رانندگی را تا حد قابل 
توجهی کاهش می دهد. البته يک شرکت 

ديگر دست به ابتکارعمل نسبتا متفاوتی زده 
که آن نيز در نمايشگاه تجهيزات الکترونيکی 
مصرفی مورد استقبال کارشناسان قرار گرفته 
است.شرکت فرانسوی Valeo فناوری 
جديدی به نام Sightstream را ارايه کرده که 
اگرچه در آن از دوربينهای مشابه نيز استفاده 
می شود اما همچنان در طرفين خودرو شاهد 

آينه ها نيز هستيم.

سخنگوی شرکت مخابرات ايران از ارائه 
سه بسته پيشنهادی برای افزايش تعرفه تلفن 

ثابت به وزارت ارتباطات خبر داد.
داود زارعيان از ارائه سه پيشنهاد مخابرات 
برای افزايش تعرفه تلفن ثابت به وزارت 
ارتباطات خبر داد و گفت: پيشنهاد اول 
تعريف بسته ثابت ماهانه برای تلفن ثابت 
است که در آن مشترک روستايی ماهانه 3 

هزار تومان، مشترک شهری ماهانه 7 هزار 
تومان و مشترک در کلان شهر ماهانه 10 هزار 

تومان بپردازد و تمام مکالمات ثابت به ثابت 
داخل و خارج استانی برای او نامحدود شود.
سخنگوی شرکت مخابرات ايران افزود: 
پيشنهاد دوم اين است که تعرفه آبونمان به 
ميزانی که ضرر هم کدی را جبران و اندکی 

سود نيز تامين کند، تعريف شده است.
وی ادامه داد: در پيشنهاد سوم نيز افزايش 
پيشنهاد شده  تعرفه  آبونمان و  توأمان 

به طوری که درآمدی منطقی را برای مخابرات 
ايجاد کند.  زارعيان با بيان اينکه درحال 
مذاکره روی اين 3 پيشنهاد با رگولاتوری 
هستيم، نظر رگولاتوری نسبت به پيشنهاد 
اول، اين است که اين ارقام پيشنهادی بايد 
کاهش يابند، اما مخابرات معتقد است در 
صورت کاهش اين ارقام اين بسته ها ديگر 

توجيهی نخواهند داشت.

با واگذاری اینترنت از سوی شرکت زیرساخت؛

مشکل سرعت اینترنت مراکز دانشگاهی حل می شود

نوآوری در نمایشگاه CES؛

خداحافظی با نقطه کور راننده

سخنگوی شرکت مخابرات ایران خبر داد:

3 بسته پیشنهادی برای تغییر تعرفه تلفن ثابت

معاون شرکت مخابرات تهران مطرح کرد:

نارضايتی مردم از زمان دريافت اينترنت و تلفن


